ПРОТОКОЛ № 4

28.11.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. Маяковского, 11

заседания Межведомственного совета по вопросам здравоохранения на
территории Краснокамского городского округа

Председательствовал: Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель
главы Краснокамского городского округа по
социальному развитию

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Анализ отравлений химической этиологии населения за 2023 год. Рост
отравлений спиртосодержащей продукцией и медикаментами, а также отравления
с целью суицида в Краснокамском городском округе.

Докладчик:

Фоминых Любовь Михайловна - заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

2. Анализ'отравлений химической этиологии среди несовершеннолетних в
Краснокамском городском округе за 2023 год. Профилактические мероприятия.

Докладчик:

Пахомов Сергей Петрович - начальник отдела по обеспечению
деятельности КДН и защите их прав
администрации Краснокамского
городского округа

3. Утверждение плана работы Межведомственного совета по вопросам
здравоохранения на территории Краснокамского городского округа на 2024 год.

Докладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна - начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

4. Анализ работы Межведомственного совета по вопросам здравоохранения
на территории Краснокамского городского округа и исполнение протоколов за
2023 год.

Докладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна -  начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

СЛУШАЛИ: Мансурову И.Г., Фоминых Л.М., Пахомова С.П., Лопатину Н.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступавших.

По вопросу «Утверждение плана работы Межведомственного совета по
вопросам здравоохранения на территории Краснокамского городского округа
на 2024 год.»:

2. Отделу по внутренней и социальной политике администрации
Краснокамского городского округа (Лопатина Н.А.) утвердить План работы
Межведомственного совета по вопросам здравоохранения на территории
Краснокамского городского округа на 2024 год.

По вопросу «Анализ работы Межведомственного совета по вопросам
здравоохранения на территории Краснокамского городского округа и
исполнение протоколов за 2023 год»:

3. Решения Межведомственного совета по вопросам здравоохранения на
территории Краснокамского городского округа считать исполненными, снять с
контроля:

- пункт 2, Вопрос 1; пункт 4, Вопрос 2; пункт 5, Вопрос 3; пункт 6, Вопрос 4;
пункты 7, 8, Вопрос 5; пункты 9, 10, Вопрос 6 протокола № 1 от 09.02.2023;

- пункт 2.1, Вопрос 1; пункт 3, Вопрос 2 протокола № 2 от 26.04.2023;
- пункт 2, Вопрос 1; пункт 3, Вопрос 2.1.; пункт 5, Вопрос 2.2; пункт 6, Вопрос

3; пункты 7, 8, 9, Вопрос 4; протокола № 3 от 29.08.2023.
4. Снять с контроля исполнение решения Межведомственного совета по

вопросам здравоохранения на территории Краснокамского городского округа:
- пункт 3, Вопрос 1 протокол №1 от 09.02.2023;

5. Считать не исполненным решение Межведомственного совета по вопросам
здравоохранения на территории Краснокамского городского округа:

- пункт 2.2. Вопрос 1 протокола №  2 от 26.04.2023.

6. Снять с контроля исполнение решения Межведомственного совета по
вопросам здравоохранения на территории Краснокамского городского округа за
2022 год:

- пункт 4, Вопрос 4 протокол №5 от 01.12.2022.

Председатель комиссии И.Г. Мансурова

Секретарь комиссии

Приложение
к протоколу от 28.11.2023 г.

Список лиц присутствующих на Межведомственном совете по вопросам
здравоохранения на территории Краснокамского городского округа

- Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы Краснокамского
городского округа по социальному развитию, председатель Межведомственного
совета;

- Фоминых Любовь Михайловна, заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»;

- Федосеев Евгений Анатольевич, заведующий Краснокамским филиалом
ГБУЗ ПК «Клинический фтизиопульмонологический медицинский центр»;

- Суворова Людмила Николаевна, главный специалист отдела по внутренней
и социальной политике администрации Краснокамского городского округа,
секретарь совета;

- Самородов Андрей Александрович, начальник Западного территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю (ВКС);

- Лопатина Наталья Анатольевна, начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа;

- Жданов Матвей Валерьевич, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Оверята);

- Згоржельская Наталья Владимировна, советник главы Краснокамского
городского округа (с. Стряпунята);

- Леушканова Наталья Владимировна, начальник управления системой
образования администрации Краснокамского городского округа;

- Кирова Ирина Ильинична, начальник управления культуры, молодежной
политики и туризма администрации Краснокамского городского округа;

- Вороная Лариса Анатольевна, начальник управления по спорту и физической
культуре администрации Краснокамского городского округа;

- Журавлев Сергей Юрьевич, заведующий Краснокамским филиалом ГБУЗ ПК
«Краевой клинический наркологический диспансер»;

- Пахомов Сергей Петрович, начальник отдела по обеспечению деятельности
КДН и защите их прав администрации Краснокамского городского округа.